

Protokół z posiedzenia

Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

z dnia 26.11.2019r. godz.14:00

Lista obecności w załączeniu.

Zaproszeni goście:

- Dyrektor ZGK Pan Zbigniew Konefał oraz Główna księgowa zakładu Pani Agnieszka Ciura.
- Pracownik ZGK w Bierutowie Pani Barbara Lasek,
- Pracownicy Urzędu: Pani Aleksandra Kołek, Pani Karina Michalska oraz Pani Justyna Sobczak.

1. Powitanie wszystkich zebranych przez Przewodniczącą komisji Pana Józefa Ławniczaka. Przewodniczący przedstawił w tym miejscu porządek posiedzenia komisji tj.

- Omówienie wniosku z Zakładu Gospodarki Komunalnej w sprawie umorzenia zaległości pieniężnych;
- Omówienie projektów uchwał;
- Sprawy bieżące oraz wolne wnioski.

Proponowany porządek posiedzenia komisji został przyjęty bez uwag.

2. Jako pierwsza głos zabrała Pani Barbara Lasek, pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie, która przedstawiła wnioski dotyczące zadłużeń względem zakładu następujących osób:

a.

Wniosek dotyczy umorzenia zaległości pieniężnych z tytułu opłat dotyczących usług komunalnych oraz czynszu za mieszkanie. Pani Barbara Lasek wyjaśniła, że wnioskodawca twierdzi, że dług jest po zmarłej żonie i nie będzie tego spłacał. Pan pobiera dodatek mieszkaniowy, który w całości pokrywa opłaty związane z tym lokalem. Przedstawiciel MGOPS w Bierutowie zgłosił do zakładu, by zaproponować Panu może odpracowanie tego długu, jednakże wnioskodawca odmówił. Pan Ławniczak Józef, stanowisko zakładu w tej sprawie? Pan Lasek, nie umarzać. Pani Mikoś Małgorzata po tym, a ten Pan może pracować? Pani Barbara, tak, aczkolwiek on ma dokument potwierdzający upośledzenie w stopniu nieznacznym. Generalnie nie chce pracować, dodała. Pani radna ponownie, a jaka to jest kwota? Pan Ławniczak odpowiedział, ponad 10.000 zł. Radny Ryszard Woźniak, ale tam syn spłacał tą zaległość? Pani Lasek odpowiedziała, tak częściowo spłacał, nawet nadpłacał i dlatego też był ten wniosek o rozłożenie na raty. W tej chwili już nie, bo stracił pracę. Przewodniczący w tym miejscu poinformował członków komisji, że wnioskodawca posiada orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym.

Podziękowanie dla Pani Barbary Lasek za przedstawienie powyższych informacji.

Głosowanie: za-7, przeciw-0, wstrzymujących się-0. Podczas głosowanie był nieobecny Radny Krzysztof Kisiel.

Głosowanie dotyczyło nie wyrażenia zgody na umorzenie w/w kwoty.

3. Następnie Pani Karina Michalska przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego we wsi Kijowice – MPZP Kijowice III. Pani Karina wyjaśniła, że w/w projekt uchwały dotyczy zmian dotyczących działki, na której w przyszłości ma powstać świetlica wiejska w miejscowości Kijowice.

Podziękowanie dla Pani Kariny Michalskiej za przedstawienie powyższych informacji.

4. W tym miejscu Pani Aleksandra Kołek zabrała głos, przedstawiając projekt uchwały w sprawie w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Gminna Spółka Komunalna

BIERKOM Sp. z o.o. Pierwsze pytanie zadała Przewodniczący Komisji, wiem, że od stycznia nastąpią zmiany cen w Gaci, co Pani o tym wie? Pani Kołek odpowiedziała, że już w połowie grudnia powinien pojawić się cennik usług w Gaci. Wiem już też, że cena za odpady zmieszane wzrośnie z kwoty 352 zł. na 420 zł. za tonę. Na pewno te ceny wzrosną tak około 20%. Pan Krzysztof Kisiel po tym zapytał, więc co takiego się stało Pani Olu? Te ceny trzymały się, czy ta ustawa to spowodowała? Pani Kołek ustawodawca tworząc tą ustawę miał na myśli, że mieszkaniec będzie mniej wytwarzał. Pan Kisiel, ale to producenci opakowań nas do tego doprowadzając, ponieważ dziś wszystko jest w opakowaniach.

Podziękowanie dla Pani Aleksandry Kołek za przedstawienie w/w projektu uchwały.

5. Następnie Pani Justyna Sobczak przedstawiła przygotowane projekty uchwał tj.:

a. w sprawie ustalenia opłaty za ręczne oczyszczanie ulic i placów na terenie miasta Bierutów. Pani Justyna wyjaśniła, iż Zakład Gospodarki Komunalnej przedłożył wniosek wraz z kalkulacją kosztów z tym związanych tj. 5%. Cena po podwyżce wyniesie 0,42 m². Pani Marianna Jarzab w tym miejscu, pojawił się grafik zamiatania ulic. Pani Justyna, tak oczywiście, tam gdzie są podpisane porozumienie to zakład to realizuje. Pani Jarzab ponownie, ale to jedni płacą, a inni nie! Po tym Pan Ryszard Woźniak, a jak zmusić powiat, czy województwo do uprzątnięcia swoich dróg? Pan Kisiel Krzysztof w tym miejscu, w załączonej kalkulacji są ogólnozakładowe koszty, a co się na nie składa? Miotły, wózki i co jeszcze? Przewodniczący na to, Panie radny proszę nie ironizować! Proszę zachować powagę komisji. Na co Pan Kisiel, ale to śmiech przez łzy Panie Przewodniczący. Odpowiedzi udzieliła Pani Agnieszka Ciura, na koszty składają się koszty związane z położonymi tych pracowników, koszt samych pracowników, koszt księgowości, to tzw. koszty pośrednie. Bez tego nie byłoby samego zamiatania. Do tego dochodzi socjal, BHP, a nie tylko materiał. Pan Dyrektor, ale oprócz tego co wymienił Pan radny to dochodzi jeszcze zakup piasku i soli. Radny Kisiel Krzysztof, ale można takie zestawienie opracować tak, że mamy koszty stałe tych pracowników od zamiatania ulic i te koszty pozostałe. Wówczas pokazałoby nam to, jaka to proporcja. Dodał, jak mamy dać jako urząd na zamiatarkę, to musimy mieć twarde zestawienie kosztów. Pan Konefał na to, ale ten dział nie zamyka się na „0zł.”. Tam nie mamy przefinansowania. Ponownie Pan Kisiel, a ilu pracowników jest do tych prac? Pan Konefał, trzech pracowników stałych i jeden dochodzący. Pan Kisiel, a ilu pracowników administracyjnych? Pan Dyrektor, jeden, ale też zajmujący się innymi działami. Pani Sobczak, ale te panie robią też inne rzeczy? Na co Pan Konefał, ale to są inne osoby! Radny Kisiel, a ile to m² rocznie wychodzi? Pan Konefał, nie pamiętam tej liczby, bo nie przygotowałem się. Pan Ławniczak po tym, ale jeden pracownik to oczywiście jego pensja zasadnicza i do tego stawka godzinowa, ale wg tych kalkulacji, to ta pensja jest jeszcze wyższa, dlaczego? Pani Agnieszka Ciura odpowiedziała, że wynika to z tego, że do tych dwóch pozycji dochodzi jeszcze % za wysługę lat oraz premia. Radna Zakrzewska, a jaka to jest premia? Pan Konefał odpowiedział, 30%. Pani radna ponownie, ale jak się ona nazywa? Pan Dyrektor, zgodnie z regulaminem.

b. w sprawie ustalenia opłaty za usługi cmentarne. Pani Justyna Sobczak wyjaśniła, że odbyła rozmowę z Panią Przewodniczącą Rady Miejskiej, wraz z którą udały się do Pani Mecenasa i w związku z wystąpieniem naruszeń prawa, projekt tej uchwały nie będzie procedowany na najbliższej sesji. Pani Irena Wysocka – Przybyłek dodała w tej kwestii, do tej pory nadzór wojewódzki nie uchylał nam takiej formy uchwały, ale w tym roku to się zmieniło. Musimy inaczej podejść do tej uchwały tj. chodzi o to, że usługi pogrzebowe muszą być oddzielone od usług cmentarnych. Opłata za grób wieloosobowy i wykonaną usługę jest tylko raz. Na co Pan Konefał, ale jest ona raz na 99 lat. Pani Irena, mówi o tym art. 7 ust. 1 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych. W przedstawionej uchwale mamy zapisy, które wprost naruszają zapisy w/w artykułu! Nie może być ograniczenia czasowego, to musi być wykreślone. Do tego jeszcze kontrola NIK, która mówi, że możemy podejmować uchwały z zakresu użyteczności publicznej, a my mamy wiele usług z zakresu usług pogrzebowych, ponieważ one są usługami komercyjnymi. To nie są zadania użyteczności publicznej. Pan Konefał, zgadzam się z tym, bo ja już o tym mówiłem 15 lat temu. Ponownie Pani Irena Wysocka – Przybyłek, chodzi o to, że w uchwale powinny być jedynie kwestie dotyczące miejsca, opłaty za grób jednoosobowy lub wieloosobowy, usługa kaplicy, koszt wjazdu. Pan Konefał, ale ja wiem o co chodzi. Pani Przewodnicząca Rady, w takim kształcie nie możemy przyjąć tej uchwały. Składam wniosek o zdjęcie jej z porządku obrad. Na koniec Pan Dyrektor, zgadzam się z tym, że pewną część odpowiada Rada Miejska, a za część Burmistrz Bierutowa. Ale tak to do tej pory funkcjonowało.

Czyli na grudzień zostanie przygotowany nowy projekt uchwały. Oczywiście zrobimy porządek z tymi urnami.

6. W tym punkcie posiedzenia komisji odbyło się głosowanie nad omawianymi projektami uchwał tj.:

a. projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego we wsi Kijowice – MPZP Kijowice III. **Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

b. projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za ręczne oczyszczanie ulic i placów na terenie miasta Bierutów. **Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

c. projekt uchwały w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Gminna Spółka Komunalna BIERKOM Sp. z o.o. **Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:7, przeciw:0, wstrzymali się:1. Wstrzymała się Pani Małgorzata Zakrzewska.**

7. Przewodniczący Pan Józef Ławniczak na koniec podziękował wszystkim za udział w komisji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury,

Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Józef Ławniczak

Protokołowała: Inspektor ds. Obsługi Rady Monika Raczyńska

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska